
PORTARIA Nº 606/2023

“Nomeia Membros para compor o Conselho Tutelar do Município de Ananás-TO” 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS - ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e,
considerando as determinações contidas no Art.  62 da Lei  Orgânica do Município,  combinada com a Lei
Municipal nº 501/2015 de 02 de fevereiro de 2015, Lei Federal 8.069/90 e processo seletivo EDITAL 001/2022 -
CMDCA 

RESOLVE:

Art.  1º  NOMEAR   para  compor  o  Conselho  Tutelar  do  Município  de  Ananás  os  conselheiros  abaixo
relacionados:

ANTONIO BEZERRA DE SOUSA, CPF: 068.856.621-85.

VANDERLEIA MIGUEL DOS ANJOS, CPF: 011.072.841-63

Art. 2 º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ananás Estado do Tocantins, aos 08 dias de fevereiro de 2023.

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

Prefeito Municipal


